[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     03.06. 2020 г.

	№   10

	п. Верхний Ландех

	         О внесении изменения в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения  от 20.10.2014          № 25 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

На основании Федерального закона от 29.07.2018 №267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие  с действующим федеральным законодательством Совет Верхнеландеховского городского поселения:
Р Е Ш И Л :
         Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 20.10.2014 № 25 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» следующее изменение:

1.  Дополнить раздел 4 Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда пунктом 4.6:

«4.6. В жилые помещения, предоставленные детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений, могут быть вселены их несовершеннолетние дети и супруг (супруга). Указанные лица включаются в договор найма специализированного жилого помещения.».
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:                                                         А.В. Моклоков
.